«ilír

ESTADO DO PARANÁ

PARANÁPRAÇA DOS 3 PODERES - CEP 86.B70 CX. POSTAL N:o 2 IVAIPORÁFONEMODO 043.1) T2-IÍ--14

PROJETO DE
RESOLUÇÃO IÍ2 15/89

concede reajusto salarial ao Üincionários cio Poder Le!].islativo
da outras pixovidencias.

3:..‘iíienta: o

A Gamara Municipal de Ivaipora, Estado do Para
na, no uso das atribuições que lhe coniero a
lei, aprovou e eu Presidente, PROMULGO a ro^juin
te

RESOLUÇÃO :
Ficam reajustadas; em 41,42%-(quarenta e urn vírçtRa quarenta, e dois -
por cento), as tabelas: "A" de níveis e “B" de símbolos que estabela
cem os vencimentos dos carros de provimento efetivo e em comissão -
vigentes em 30.11.89,passando a vigir a partir de 12.12.09, com os
seguintes valores:

Art. 12 -

TAOEIA "A" = CARGOS EFETIVOS T ABEI A "B" =CARíX)S EM COMISSÃO
VbncTuOzÇ Siipb.; Mveí s Vcnc. •Gs."

01 788,13
788,13
788.13
783.13

03. 788,13
738,18
801,50
881,3
933,35

1,051,38
1.117,73
1.201,39

•05,80
.......  1.399,25
. . • • . 1 . 3 J', ú'.;
.......  1.573,26
....... 1.790,99
....... 2.127,32

< ‘3 04-
05 05
00
05

06 ' :
07788,18

03. 03........ 809,28
...... 890,08
..... 970,81
........ 1.035,12
........ 1.091,41
..... 1.172,80
........ 1.253,28
......... 1.293,47
..... 1.390,54
.......  1.478,67
.......  1.652,03
.......  1.775,33
.......  1.868,30
.......  2.107,45
.......  2.305,23
........ 2.369,92
..... 2.571,91
.... 2.756,13

07 09
05
05
10

10
11 j o

12
11 13
12 14
13 15
id­ le
±L>
16
j. /

0 •

19
V 20

21
22
23

2.938,93
*. 3.081,54

As despesas decorrentes desta Resolução , correrão a conta do dota
coos próprias da Lei orçamentária vigente.
Revogam-se as disposições em contrário
Esta Resolução será publicada no lugar do cou-tir:;.? e no órgão odiei
al do Munijfí >inl\\

' -t. 23 _

Ar:.

úd^ijcia da Gamara Municipal dc Ivai.po).ã,
écnt>ro do ano de ndl

Gabinete r/a
10 dias ui
nove. /

re ■-C';(dez)
i ten t-

uente

le ncvecen:.:jí>
P5

iso de Melo 50.rg. r.va\o
-±9. SecirtóriodP;

J

^i3ta SViumcipai as iva.}..io
Lido em serealizacnr^m (y-f J\ZE iLí'
< 7/

4.

Sessão Extraordinária.

I3 Discussão

üm 1 mmm
APROVADO Pl

Z 89. m

Uiti

rf‘DlíiTO"ir®Tíiíí^i^ii»n v
Chefe de Geb. da Pres. 4

SESSÃO e:<traordináhia

25 Discussão

ÜH31[ mmm
ROVADO p/unam.

15 12cOTS9

'2o

IÍIXXXXXXXX

Chefe da Gab. da Pres.
xx»

SESSÃO ORDINÁRIA

3§ Discussão

Cllil SHEÍfflBli[S
APRxDVADO p/ unam.

Em..1S/.J^7
\ ta '7/'■/

Chefe de Gab. da 3?res.

A t*;

m ESTADO DO PARANÁ
'liT

PARANÁPRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.070 CX. POSTAL N:o 2 IVAIPORAFONE: (OOP 0434) T2-<»44

EDITAL N 2 14/89

0 Presidente cia Caniara Municipal de Ivaiporã, Istcido
do Parana, no uso das prerrogativas caie lhe sao con­
feridas por lei, e, considerando a urgência que os -
assuntos requerem, sob pena de perderem seus objetos,

CONVOCA:

0 Membros desta Edilidade para as reuniões extraordinárias, afim de
seivn avireoiados em regime de urgência, as matérias descritas como segue:

Dia 14.12.89, as 9:Ou horas
1. Praj .íto de Lei n2 32/89,oriundo do Poder Executivo.

Ementa: concede reajuste salarial aos servidores do Município.
Projeto de Resolução nü 15/89, de iniciativa da Mesã Executiva da Canora.

Ementa: concede reajuste salarial aos funcionários do Poder' Legisla
tivo.

Dia 15.12.89, os 15:00 horeis
1. i.'to de Lei nü 32/39, do iniciativa do Poder Executivo,

iiojeto dc Resolução n2 15/89, desta Ilesa Executiva.

Dia 18.12.00, as 9:00 horas
1. Projeto de Lei n2 32/89, origincirio do Poder Executivo.
2. Projeto de Resolução ns 15/89, desta Ex^cutf vr.

Gabinete da Presidência cia/6
dias do mês do dezembro /íéeã

fáás^H^-hioipal de Ivaàporã, aos do::o
A/r) in/l), novecentos c oitenta o nove.

rei so do Meloom
ud6/ce

(JdagD Ka.wancr''
1- Secretário